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Huvudanförande av styrelseordförande Marcus Wallenberg  
– SEB:s årsstämma den 22 mars 2022 

 
Kära aktieägare, 
 
I år är det 166 år sedan som vi välkomnade vår första kund i banken. Stockholms 
Enskilda Bank och Skandinaviska Kreditaktiebolaget, som verkade sida vid sida 
innan de blev dagens SEB, har spelat en avgörande roll för svenskt och nordiskt 
näringsliv. 
 
Sedan 1856 har vi arbetat med att positivt forma framtiden, med ansvarsfull 
rådgivning och kapital. 
 
Vi utvecklas tillsammans med våra kunder – och vi står vid deras sida i såväl goda 
som dåliga tider. De senaste åren är inget undantag, när vi har gjort vad vi har 
kunnat för att stötta människor och företag genom pandemin. 
 
Som bank bidrar vi med infrastruktur och finansiell stabilitet. Vi ser till att miljontals 
transaktioner genomförs – dag som natt, året runt. Och vi möjliggör för människor 
och företag att förverkliga sina ambitioner och idéer, vilket i sin tur skapar 
långsiktigt värde och bygger våra samhällen starkare och mer hållbara.  
 
Detta gäller på alla våra hemmamarknader. I Sverige, Norge, Finland, Danmark, 
Tyskland, Storbritannien – och inte minst i Baltikum. I Estland, Lettland och Litauen 
har SEB spelat en viktig roll de senaste decennierna, i att stödja omvandlingen i 
dessa länder efter Sovjetunionens fall till att bli mer moderna marknadsekonomier.  
 
Som nordeuropeisk bank kommer vi att värna och utveckla vår internationella 
närvaro även framgent, för att kunna stödja våra kunder på bästa sätt – både på 
våra hemmamarknader och genom vårt internationella nätverk runt om i världen. 
 
 

* 
 
 
SEB:s viktiga roll i samhället innebär också att vi formas av världen runt omkring 
oss. De trender som påverkar vårt samhälle påverkar även SEB. 
 
En sådan trend är den teknologiska utvecklingen, där inte minst pandemin har visat 
att människor vill ha den digitala möjligheten att kommunicera och göra 
transaktioner med sin bank direkt i mobilen, dygnet runt.  
 
Denna utveckling ställer ökade krav på oss – och skapar samtidigt möjligheter för 
utökade digitala satsningar. 
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Ett annat område är den regelskärpning som skett de senaste åren. Det handlar om 
formella krav på traditionell finansiell rapportering. Och det handlar om skärpta 
regler för att ytterligare stärka motståndskraften mot penningtvätt, finansiering av 
terrorism och annan finansiell brottslighet.  
 
Här ser vi digitaliseringens baksida. Ökade tekniska möjligheter är inte bara av godo. 
Dessa möjligheter utnyttjas också av dem som försöker dra nytta av människor, 
företag, banker och andra delar av samhället för illegala syften. Konsekvensen blir 
att regelverken skärps ytterligare – och att banker och andra samhällsaktörer 
behöver göra ännu mer för att leva upp till dem och utöka sitt eget skydd. 
 
Ett tredje område är hållbarhet. SEB var först i världen med att utveckla gröna 
obligationer tillsammans med Världsbanken för 14 år sedan, och sedan dess har vi 
fortsatt utveckla hållbara produkter och tjänster som kunderna efterfrågar.  
 
2021 togs ytterligare ett steg, när vi presenterade nya mål och ambitioner för 
bankens klimatarbete. Jag vill rekommendera er, kära aktieägare, att ta del av 
SEB:s webbsända hållbarhetsdag från i höstas, vilken finns på bankens hemsida. 
 
Det är viktigt att ni förstår hur långt vi har kommit, men också att ni får en inblick i 
vad som ligger framför oss. Hur vi vill bidra till ett mer hållbart samhälle och stödja 
kundernas omställning – och vad som krävs för att vi ska kunna möta de krav som 
omvärlden ställer på oss i de här frågorna. 
 
 

* 
 

 
Jag vill också säga några ord om vad som har präglat styrelsens arbete under året. 
 
Styrelsens arbete följer en fastställd arbetsordning som reglerar styrelsens roll och 
arbetsformer. Den reglerar också särskilda instruktioner för våra kommittéer, vilka 
förbereder vissa frågor för beredning och beslut i styrelsen. 
 
Vi har under 2021 haft 23 styrelsemöten. Därtill har ytterligare sammanlagt 45 
möten ägt rum inom Risk- och Kapitalkommittén, Revisions- och 
Regelefterlevnadskommittén samt Ersättningskommittén. 
 
Efter ett 2020 som präglades av pandemin blev 2021 till stor del ett 
återhämtningens år, med en mer gynnsam företagsmiljö och med mer stabila 
finansmarknader. För bankens aktieägare fick denna återhämtning en tydlig 
påverkan på frågan om aktieutdelning. 
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Efter att Finansinspektionen under året hävde sin rekommendation om restriktioner 
gällande bankernas återföring av kapital betalade SEB utdelning vid två tillfällen 
under förra året. Sammantaget motsvarar detta cirka 50 procent av bankens 
nettoresultat för räkenskapsåren 2019 och 2020.  
 
För räkenskapsåret 2021 föreslår styrelsen årsstämman en utdelning på sex kronor 
per aktie, vilket även det motsvarar cirka 50 procent av förra årets vinst. 
 
SEB har en stark kapitalbas och en robust finansiell ställning. Och under 2021 
initierades även ett program för återköp av aktier om 2,5 miljarder kronor.  
Under 2022 planerar SEB därtill att distribuera fem till tio miljarder kronor genom 
aktieåterköp, beroende på marknadsförhållanden. 
 
Även andra frågor har varit på styrelsens agenda. Såsom det föränderliga 
risklandskapet, cybersäkerhet och förstärkt skydd mot finansiell brottslighet; 
bankens geografiska expansion; samt SEB:s nya långsiktiga strategi och affärsplan, 
vilket Johan Torgeby strax kommer att tala mer om. 
 
 

* 
 

 
Kära aktieägare, 
 
I tjugo år har vi, som en del av den totala ersättningen, erbjudit verkställande 
ledningen, ledande befattningshavare och nyckelpersoner möjlighet att deltaga i 
långfristiga aktierelaterade program. De senaste tretton åren har detta också gällt 
samtliga medarbetare i banken.  
 
Under 2021 har styrelsens ersättningskommitté utvärderat de rörliga 
ersättningsprogrammen. Slutsatsen av denna utvärdering är att en 
prestationsbaserad ersättning gynnar SEB och bankens aktieägare långsiktigt. Ett 
långsiktigt engagemang och ett eget ägande i SEB-aktien bland medarbetarna 
skapar också hållbara värden för både medarbetare och för våra kunder.  
 
Vi lämnar därför förslag till fortsatta långsiktiga aktiesparprogram, vilka i allt 
väsentligt överensstämmer med föregående års program.  
 
 

* 
 

 
Avslutningsvis vill jag framföra styrelsens tack.  
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Tack till er aktieägare, som valt att investera i SEB. Å styrelsens vägnar vill jag 
understryka att vi har ert bästa för ögonen i allt vad vi gör. Vi strävar alltid efter att 
skapa långsiktigt aktieägarvärde. 
 
Tack också till bankens kunder, som utgör själva grunden för SEB:s affär. Den här 
banken finns till för att stödja människor och företag, hjälpa dem att förverkliga sina 
idéer och finnas där för dem i livets alla skeden.  
 
Och tack till bankens medarbetare, som är SEB:s kärna. Tack till vd och koncernchef 
Johan Torgeby och hans team. Tack till alla medarbetare runt om i världen, som med 
sitt kunnande och sitt engagemang utvecklar verksamheten, upprätthåller SEB:s 
viktiga roll i samhället och i alla lägen bistår bankens kunder utifrån bästa förmåga. 
 
Tack vare er – aktieägare, kunder och medarbetare – fortsätter vi vår strävan att 
skapa värde genom att positivt forma framtiden. Idag och för framtida generationer. 
 
Tack! 


